Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/Fax: (85) 3101.5283– e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº. 6/2011                                              Fortaleza, 8 de fevereiro de 2011.

Aos membros da Câmara Técnica de Vigilância em Saúde, e da Câmara Técnica de
Planejamento e Financiamento da Comissão Intergestores Bipartite.

Sr. (a)  _________________________

Convocamos V.Sa. a comparecer no dia 18 de fevereiro de 2011, às 9 horas, no

COSEMS, (Rua dos Tabajaras, Nº. 268 Praia de Iracema Fortaleza-CE), para análise e
formulação de proposta referente ao seguinte assunto de pauta da 2ª reunião de 2011

prevista para o dia 25 de fevereiro de 2011: PORTARIA Nº. 3.840, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2010

(Republicada), que inclui a Saúde Bucal no Monitoramento e Avaliação do Pacto pela Saúde, e estabelece
as diretrizes, orientações e prazos do processo de ajuste de metas para o ano de 2011.

Atenciosamente,

Vera Maria Câmara Coelho
Secretária Executiva da CIB/CE

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/Fax: (85) 3101.5283– e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

CÂMARA TÉCNICA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

QDE REPRESENTANTES DA SESA REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS

1 Asevedo Quirino de Sousa - Supervisor do Núcleo de
Controle de Vetores

Jane Aire Alves - Técnica da SMS de Cascavel

2 Dina Cortez Feitosa Vilar - Supervisora do Núcleo de
Vigilância Epidemiológica

Sandra Regina Rocha Silva - Técnica da SMS de Cruz

3 Gláucia Maria Reis Norões - Supervisora do Núcleo
de Vigilância Ambiental

Socorro Carneiro - Técnica da SMS de Sobral

4 Luciene Alice da Silva - Técnica do Núcleo de
Vigilância Sanitária

Valéria dos Santos Mesquita - Técnica da SMS de
Itaitinga

5 Regina Maria Vale de Carvalho - Técnica do Núcleo
de Vigilância Sanitária

Antônio Silva Lima Neto - Técnico da SMS de
Fortaleza (Titular)

 João Urânio Nogueira Ferreira - Técnica da SMS de
Fortaleza (Suplente)

CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E FINANCIAMENTO

QDE REPRESENTANTES DA SESA REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS

1 Alessandra Pimentel de Sousa - Coordenadora da
UGP/SESA

Andréia Paula de Oliveira Aguiar - Secretária de Saúde
de Alto Santo

2 João Washington Menezes - Assessor de
Planejamento e Gestão do SUS

Francisco Carlos Uchoa do Amaral - Técnico da SMS
de Cascavel

3 Vera Maria Câmara Coelho - Coordenadora de
Políticas e Atenção à Saúde

Francisco Pedro da Silva Filho - Secretário de Saúde de
Cruz

4 Maria Aragão Sales Cavalcante – Técnica da
Assessoria de Planejamento e Gestão do SUS

Maria Cláudia de Freitas Lima - Técnica da SMS de
Fortaleza (Titular)

 Maria das Dores Lima - Técnica da SMS de Fortaleza
(Suplente)